
Zápis č.13/2019 
z řádného zasedání zastupitelstva obce Hlincová Hora dne 17. 10. 2019 

Místo konání: Obecní úřad Hlincová Hora – kancelář OÚ 
Začátek zasedání: 10:00 hod. 
Zasedání řídil: Ing. Karel Fousek – starosta 
Přítomní: dle prezenční listiny,  
Omluveni:  
Hosté:  
Zapisovatel: Ing. Karel Strolený 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Fejfar Aleš Ph.D., Ing. Václav Hanus 
  
V kanceláři obecního úřadu starosta obce zahájil zasedání.  
Konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva. 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Starosta přednesl návrh programu řádného zasedání zastupitelstva: 

1. Vyhodnocení výběrového řízení:,, Zhotovení opravy obrubníků v obci Hlincová Hora -Kodetka 4. etapa 
,, 

2. Projednání podání výzvy: ,, Zpevněná plocha s pergolou pro volnočasové aktivity obyvatel Hlincové 
Hory,, v rámci dotace POV „Výstavba obecního altánu“ 

 
Starosta vyzval přítomné ZO k přednesení pozměňovacích návrhů. Pozměňovací návrh byl vznesen doplnit 
program o bod „Různé“ 
 
Program byl schválen v podobě: 

1. Vyhodnocení výběrového řízení:,, Zhotovení opravy obrubníků v obci Hlincová Hora -Kodetka 4. 
etapa,, 

2. Projednání podání výzvy: ,, Zpevněná plocha s pergolou pro volnočasové aktivity obyvatel Hlincové 
Hory,, v rámci dotace POV „Výstavba obecního altánu“ 

3. Různé 

 
Program byl schválen všemi hlasy (4) „pro“ 
  
Závěry ze zasedání zastupitelstva: 
 
Bod č. 1 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí vyhodnocení výběrové komise, že výběrové řízení vyhrála firma Strabag 
a.s. na dodávku zakázky dotace :,,Zhotovení opravy obrubníků v obci Hlincová Hora - Kodetka 4.etapa ,, 

 
Usnesení č. 63 
Zastupitelstvo obce všemi hlasy „pro“ (4) schválilo zrušení dotace v rámci POV „Oprava obrubníků Kodetka 
Hlincová Hora 4. etapa“ vzhledem k nejasnému financování přístavby školky. ZO nechce zatížit obecní 
rozpočet dalším finančním závazkem. Dotace bude vrácena Krajskému úřadu.   
 
Bod č. 2 
Zastupitelstvo obce schválilo všemi hlasy „pro“ (4) zrušení výzvy na akci ,, Zpevněná plocha s pergolou pro 
volnočasové aktivity obyvatel Hlincové Hory,,  vzhledem k nejasnému financování přístavby školky. ZO 
nechce zatížit obecní rozpočet dalším finančním závazkem. Dotace bude vrácena Krajskému úřadu.   
 
 
 
 
 



Usnesení č. 64 
Zastupitelstvo obce schválilo všemi hlasy „pro“ (4) zrušení výzvy a dotace na akci ,, Zpevněná plocha s 
pergolou pro volnočasové aktivity obyvatel Hlincové Hory,, v rámci dotace POV „Výstavba obecního altánu“ 
vzhledem k nejasnému financování přístavby školky. ZO nechce zatížit obecní rozpočet dalším finančním 
závazkem. Dotace bude vrácena Krajskému úřadu.   
 
Usnesení č. 65 
Z důvodu inertního přístupu sportovního klubu SK Hlincovka v jednání s obcí, které trvalo více než 8 měsíců, 
se obec rozhodla vypovědět smlouvu o nájmu sportovního areálu ze dne 15. 9. 2008 a tím zároveň odstoupit 
od smlouvy o spolupráci mezi obcí a sportovním klubem SK Hlincovka. Obec zároveň vyzve sportovní klub SK 
Hlincovka k jednání o nové formě spolupráce v následujících letech. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s průběhem financování přístavby MŠ. Z důvodu omezených kompetencí dle 
§ 84 a § 85 ze zákona o obcích nelze proplatit stavební firmě přístavbu MŠ. Tím hrozí propadnutí dotace na 
tuto akci a hrazení ceny celé akce z rozpočtu obce. 
Zastupitelstvo obce z důvodu výše uvedeného pověřuje starostu obce k jednání s Krajským úřadem o pomoci 
v řešení této situace. 
 
Skončeno 11:45 hodin.  
 
Příští zasedání bude oznámeno formou pozvánky. 


